
2ª PROVA - 100 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 2 0 S2 MARIA VITORIA DA SILVA LEAL 2001 SESISP 3:16.39 0,00 73,25

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 2 9 S4 ANA CLAUDIA ROCHA LISA 2000 ADES 3:35.02 0,00 39,04

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 4 2 S6 TALINE MARIANE DOS ANJOS 1997 SESISP 1:44.89 0,00 69,30
2º 3 6 S6 MARCELA SACILOTTO CORREA E CASTRO

SILVA
2009 INSTITUTO ATHLON 1:55.86 0,00 62,73

3º 3 9 S6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 2:11.27 0,00 55,37

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 4 3 S7 GEOVANNA AMADUCI LOPES DA SILVA 2009 INSTITUTO ATHLON 1:32.92 0,00 74,86
2º 3 3 S7 CAROLINE SANTOS RODRIGUES SILVA 2005 SERC 1:45.42 0,00 65,98
3º 3 7 S7 JULIA SAMIRA DE SOUZA SOFIA 2005 INSTITUTO ATHLON 1:51.54 0,00 62,36
4º 2 2 S7 LUCIANA BEZERRA DA SILVA 1978 SERC 2:13.14 0,00 52,24
5º 2 7 S7 ANA CLARA DA SILVA WANSOVIS 2007 ADV-VALE 2:32.42 0,00 45,63
6º 2 8 S7 CATARINA LIMA DE OLIVEIRA 2000 CIEDEF 2:47.64 0,00 41,49

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 4 5 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 1:27.52 0,00 74,60
2º 4 6 S8 HELENA DO ESPIRITO SANTO 2007 ADES 1:33.04 0,00 70,17

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 4 0 S9 YASMIN SANTOS CAMARGO 2007 SESISP 1:36.54 0,00 63,37
2º 4 7 S9 MARIA EDUARDA MAMEDE NOVATO 2005 SESISP 1:39.55 0,00 61,45
3º 3 2 S9 LARISSA LOPES DA COSTA 2009 ADV-VALE 1:59.25 0,00 51,30
4º 3 8 S9 DAMARIS ARAUJO ALVES 1995 SESISP 2:01.08 0,00 50,52
5º 2 4 S9 KARINA APARECIDA DA SILVA 1980 INSTITUTO ATHLON 2:05.49 0,00 48,75
6º 2 5 S9 ROSANA APARECIDA SELICANI MAGALHAES 1966 INSTITUTO ATHLON 2:17.13 0,00 44,61

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 4 S10 TAMIRES MICHELE ZANCANI 1998 JUNDIAÍ 1:31.67 0,00 64,78
2º 3 5 S10 FRANCINE CRISTINA DA SILVA GOES 1987 INSTITUTO ATHLON 1:39.27 0,00 59,82
3º 1 5 S10 INGRID APARECIDA SILVA DE SOUZA 1998 ADPC 2:14.41 0,00 44,18

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 4 4 S14 MARIANA HILLESHEIM DUQUE 2006 SESISP 1:10.47 0,00 82,80
2º 4 8 S14 ADRIELI LÚCIA CARREIRA LEMES DOS SANTOS 2002 INSTITUTO ATHLON 1:31.74 0,00 63,61
3º 4 1 S14 SOARYELLY FLORENTINO DA COSTA 2001 JR-SP 1:39.54 0,00 58,62
4º 1 3 S14 CAROLINE PEREIRA SIQUEIRA 1999 ADES 1:42.71 0,00 56,81
5º 3 4 S14 KELLY DA SILVA ANTUNES 1981 JR-SP 1:46.18 0,00 54,96
6º 4 9 S14 LARISSA APARECIDA RIBEIRO COURBASSIER 1995 INSTITUTO ATHLON 1:46.82 0,00 54,63
7º 3 1 S14 ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI 2003 CASM 1:58.61 0,00 49,20
8º 3 0 S14 LARISSA STEPHANIE PELARIN 1996 INSTITUTO ATHLON 2:07.29 0,00 45,84
9º 2 3 S14 CAMILA OLIVEIRA ALTENFELDER SILVA 1997 INSTITUTO ATHLON 2:19.56 0,00 41,81
10º 2 6 S14 HELENA CRISTINA DE MORAES FRANCA 1990 ACEDEP 2:22.94 0,00 40,82
11º 2 1 S14 TATIANA FERREIRA DA ROSA 1990 ACEDEP 2:26.06 0,00 39,95

3ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 1 S3 MIGUEL HORÁCIO DELAFIORI 2004 UNIMAR 2:44.41 0,00 59,11

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
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DNS 1 2 S10 LUIS FERNANDO DOS SANTOS 2003 UNIPLAN - CRUZEIRO
DO SUL

4ª PROVA - 100 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 3 9 S3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 APANASC 2:42.30 0,00 59,88
2º 2 2 S3 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA 2006 SERC 3:26.37 0,00 47,09

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 3 5 S4 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 1:50.13 0,00 73,33

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 2 1 S5 ROGÉRIO  GONÇALVES DE LIRA JUNIOR 1997 CIEDEF 2:04.22 0,00 55,19
2º 2 8 S5 MARCELO MALAQUIAS DOS SANTOS 1974 SERC 2:14.79 0,00 50,86
3º 2 4 S5 PHELLIPE ARAUJO CETTO DE CAMARGO 2007 CIEDEF 3:00.71 0,00 37,94
4º 2 6 S5 GABRIEL TAKEMOTO DEL NERO 1994 CIEDEF 3:11.62 0,00 35,78
5º 2 5 S5 GUSTAVO HENRIQUE COSTA DE LIMA 2001 INSTITUTO ATHLON 3:32.96 0,00 32,19
6º 2 7 S5 KAIO CESAR ALEXANDRE DE SOUSA 1990 CIEDEF 3:49.44 0,00 29,88

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 2 0 S6 IGOR DOS SANTOS SAMPAIO VASCONCELOS 2001 SESISP 1:53.72 0,00 56,35
2º 3 2 S6 ARTHUR BARBOZA DA SILVA 2005 INSTITUTO ATHLON 1:59.15 0,00 53,78
3º 3 0 S6 PEDRO BARRETO PONTES 2006 SERC 2:29.63 0,00 42,82
4º 2 3 S6 CRISTIAN MATEUS CREPALDI 1998 ADPC 3:54.76 0,00 27,30

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 5 9 S7 SERGIO MURILO DE JESUS FERREIRA 1989 INSTITUTO ATHLON 1:24.82 0,00 71,69
2º 5 1 S7 RENATO DE MACEDO 1987 SERC 1:25.01 0,00 71,53
3º 2 9 S7 ARTHUR DE PAULA FRANCISCO SILVA 2010 INSTITUTO ATHLON 1:52.66 0,00 53,97
4º 3 7 S7 PAULO ROBERTO DA SILVA TAVARES 1989 CIEDEF 2:04.34 0,00 48,90

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 5 6 S8 ARTHUR ANTONIASSI SOUZA 2008 INSTITUTO ATHLON 1:10.08 0,00 81,80
2º 3 4 S8 CRISTIANO SOUZA SILVA 1981 CIEDEF 1:48.78 0,00 52,70
3º 1 5 S8 BRENO FRANCO PINHEIRO 2004 SESISP 1:54.18 0,00 50,21
4º 3 1 S8 HENRIQUE ALEIXO DA SILVA 1985 INSTITUTO ATHLON 2:00.43 0,00 47,60
5º 1 6 S8 CHARLES JUNGLES NISZ LOURENÇO 1980 SERC 2:13.58 0,00 42,91

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 4 7 S9 ALEXANDRE MARTINS DA SILVA 1975 INSTITUTO ATHLON 1:33.24 0,00 57,52
2º 4 5 S9 ANDERSON COSTA LEITE PEREIRA 1985 SERC 1:34.77 0,00 56,59
3º 4 0 S9 MARCEL GONÇALVES 1966 SERC 1:43.35 0,00 51,89
4º 1 4 S9 JOHRAN FEITOZA LOPES NUNES 2009 ADV-VALE 2:07.32 0,00 42,12
5º 1 7 S9 FRANCISCO PACIFICO AROUCA 1966 APEJAC 2:12.25 0,00 40,55
DNS 5 4 S9 ANDREY PEREIRA GARBE 1997 ADES

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 5 8 S10 FELIPE KALEBE VIEIRA DA SILVA 2006 ADES 1:24.11 0,00 60,89
2º 4 4 S10 LUCAS REZENDE DA SILVA 2008 CIEDEF 1:25.98 0,00 59,57
3º 3 6 S10 MARCOS PERES LOPES 1967 SERC 1:44.55 0,00 48,99
4º 3 3 S10 FERNANDO LUIS DAMASCENO 1988 INSTITUTO ATHLON 1:53.13 0,00 45,27

CLASSE: S11 (VISUAL)   
DNS 3 8 S11 MATHEUS ITALO DA SILVA 1992 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 5 3 S14 FELIPE TROMBINI CAMARGO 2005 ACEDEP 1:07.92 0,00 75,84
2º 5 5 S14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 1:08.28 0,00 75,44
3º 5 7 S14 HENRIQUE VIEIRA SHIMURA RUIZ 2001 ACEDEP 1:18.87 0,00 65,31
4º 4 6 S14 SAMUEL SANTIAGO PEREIRA VIEIRA 2004 INSTITUTO ATHLON 1:21.89 0,00 62,91
5º 5 2 S14 PEDRO BROETTO AZANHA 2000 SESISP 1:22.39 0,00 62,52
6º 1 3 S14 KAUAN ALVES BITTENCOURT 2005 JR-SP 1:26.52 0,00 59,54
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Resultados
MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 21_06_2024

21/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP



7º 5 0 S14 GABRIEL DE SOUZA GHITELAR PEDRO 2001 SESISP 1:26.77 0,00 59,37
8º 4 3 S14 DEIVDI DE MELO GONÇALVES 2004 JR-SP 1:29.83 0,00 57,35
9º 4 8 S14 HENRYQUE BORBA MARTINHO MONTEIRO 2004 CIEDEF 1:36.55 0,00 53,35
10º 1 8 S14 DANIEL PEREIRA SIQUEIRA 1991 ADES 1:37.77 0,00 52,69
11º 4 1 S14 WESLEI GONCALVES 1990 ACEDEP 1:39.30 0,00 51,88
12º 4 2 S14 HENRIQUE RODRIGUES ANTUN 1998 ACEDEP 1:41.38 0,00 50,81
13º 4 9 S14 MARCELO DO DIVINO 1982 APA 1:47.44 0,00 47,95

6ª PROVA - 50 PEITO FEM SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB3 (FÍSICA)   
1º 1 3 SB3 ANA CLAUDIA ROCHA LISA 2000 ADES 1:43.44 0,00 53,76

8ª PROVA - 50 PEITO MASC SB1-SB3 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB3 (FÍSICA)   
1º 1 4 SB3 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 1:37.40 0,00 49,23
2º 1 5 SB3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 APANASC 1:47.96 0,00 44,41

10ª PROVA - 100 COSTAS FEM S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 2 4 S6 MARCELA SACILOTTO CORREA E CASTRO

SILVA
2009 INSTITUTO ATHLON 2:11.36 0,00 61,96

2º 2 3 S6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 2:26.21 0,00 55,67

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 3 3 S7 GEOVANNA AMADUCI LOPES DA SILVA 2009 INSTITUTO ATHLON 1:52.05 0,00 72,54
2º 3 6 S7 JULIA SAMIRA DE SOUZA SOFIA 2005 INSTITUTO ATHLON 2:05.58 0,00 64,73
3º 2 7 S7 LUCIANA BEZERRA DA SILVA 1978 SERC 2:33.36 0,00 53,00
4º 2 8 S7 CATARINA LIMA DE OLIVEIRA 2000 CIEDEF 2:52.65 0,00 47,08
5º 1 3 S7 LILIAM ELIZABETH LOPES DAMICO 1978 AJEP 3:26.53 0,00 39,36
6º 1 6 S7 ANA CLARA DA SILVA WANSOVIS 2007 ADV-VALE 3:43.67 0,00 36,34

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 3 4 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 1:42.09 0,00 70,89

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 3 1 S9 LARISSA LOPES DA COSTA 2009 ADV-VALE 2:12.09 0,00 52,09
2º 2 6 S9 ROSANA APARECIDA SELICANI MAGALHAES 1966 INSTITUTO ATHLON 2:27.19 0,00 46,75
3º 1 4 S9 LAURA ALMEIDA DA CRUZ 2008 CIEDEF 3:03.11 0,00 37,58

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 3 5 S10 TAMIRES MICHELE ZANCANI 1998 JUNDIAÍ 1:49.27 0,00 61,97
2º 3 7 S10 FRANCINE CRISTINA DA SILVA GOES 1987 INSTITUTO ATHLON 2:09.05 0,00 52,47
3º 1 2 S10 INGRID APARECIDA SILVA DE SOUZA 1998 ADPC 3:13.61 0,00 34,97

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 3 2 S14 ADRIELI LÚCIA CARREIRA LEMES DOS SANTOS 2002 INSTITUTO ATHLON 1:59.44 0,00 55,15
2º 3 8 S14 LARISSA APARECIDA RIBEIRO COURBASSIER 1995 INSTITUTO ATHLON 2:10.80 0,00 50,36
3º 2 5 S14 TATIANA FERREIRA DA ROSA 1990 ACEDEP 2:18.44 0,00 47,58
4º 1 7 S14 CAROLINE PEREIRA SIQUEIRA 1999 ADES 2:22.66 0,00 46,17
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Resultados
MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 21_06_2024

21/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP



5º 1 1 S14 HELENA CRISTINA DE MORAES FRANCA 1990 ACEDEP 2:29.28 0,00 44,13
6º 2 2 S14 ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI 2003 CASM 2:30.57 0,00 43,75
7º 2 1 S14 CAMILA OLIVEIRA ALTENFELDER SILVA 1997 INSTITUTO ATHLON 2:40.82 0,00 40,96
8º 1 5 S14 LARISSA STEPHANIE PELARIN 1996 INSTITUTO ATHLON 3:09.98 0,00 34,67

11ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 6 S14 THOMAZ MAZZO MOREIRA 2003 UNIITALO 1:22.55 0,00 70,70

12ª PROVA - 100 COSTAS MASC S6-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 2 4 S6 PEDRO BARRETO PONTES 2006 SERC 2:17.26 0,00 53,69
2º 2 5 S6 ARTHUR BARBOZA DA SILVA 2005 INSTITUTO ATHLON 2:58.02 0,00 41,40
3º 2 3 S6 CRISTIAN MATEUS CREPALDI 1998 ADPC 3:42.36 0,00 33,15

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 4 6 S7 SERGIO MURILO DE JESUS FERREIRA 1989 INSTITUTO ATHLON 1:32.33 0,00 75,17
2º 4 3 S7 RENATO DE MACEDO 1987 SERC 1:38.22 0,00 70,67
3º 3 6 S7 PAULO ROBERTO DA SILVA TAVARES 1989 CIEDEF 2:00.21 0,00 57,74
4º 2 1 S7 ARTHUR DE PAULA FRANCISCO SILVA 2010 INSTITUTO ATHLON 2:13.33 0,00 52,06

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 5 S8 GABRIEL TANAJURA LEMOS 1997 CIEDEF 1:59.39 0,00 54,11
2º 2 6 S8 ROGERIO MARCELINO LOPES 1982 AJEP 2:19.99 0,00 46,15

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
DNS 4 4 S9 ANDREY PEREIRA GARBE 1997 ADES

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 4 8 S10 LUCAS REZENDE DA SILVA 2008 CIEDEF 1:37.31 0,00 60,30
2º 3 2 S10 FERNANDO LUIS DAMASCENO 1988 INSTITUTO ATHLON 2:20.51 0,00 41,76
DNS 4 2 S10 FELIPE KALEBE VIEIRA DA SILVA 2006 ADES

CLASSE: S11 (VISUAL)   
DNS 3 8 S11 MATHEUS ITALO DA SILVA 1992 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: S13 (VISUAL)   
DNS 1 4 S13 LUCAS STANGUINE DE CARVALHO 2003 GNU

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 4 5 S14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 1:22.25 0,00 70,96
2º 4 7 S14 GABRIEL DE SOUZA GHITELAR PEDRO 2001 SESISP 1:39.63 0,00 58,58
3º 4 1 S14 DEIVDI DE MELO GONÇALVES 2004 JR-SP 1:40.73 0,00 57,94
4º 2 2 S14 KAUAN ALVES BITTENCOURT 2005 JR-SP 1:43.74 0,00 56,26
5º 3 4 S14 HENRIQUE RODRIGUES ANTUN 1998 ACEDEP 1:55.49 0,00 50,54
6º 3 3 S14 WESLEI GONCALVES 1990 ACEDEP 1:59.97 0,00 48,65
7º 2 7 S14 DANIEL PEREIRA SIQUEIRA 1991 ADES 2:10.53 0,00 44,71
8º 3 7 S14 SAMUEL SANTIAGO PEREIRA VIEIRA 2004 INSTITUTO ATHLON 2:12.69 0,00 43,98
9º 3 1 S14 MARCELO DO DIVINO 1982 APA 2:19.30 0,00 41,90
10º 1 3 S14 HENRYQUE BORBA MARTINHO MONTEIRO 2004 CIEDEF 2:41.69 0,00 36,10
DNS 3 5 S14 KAÍQUE AUGUSTO PINCELA 1995 JUNDIAÍ

14ª PROVA - 200 LIVRE FEM S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 
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Resultados
MEETING PARALIMPICO LOTERIAS CAIXA - SÃO PAULO - 21_06_2024

21/06/2024 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO DE TREINAMENTO PARALIMPICO - SÃO PAULO/SP



COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 1 1 S2 MARIA VITORIA DA SILVA LEAL 2001 SESISP 6:44.89 0,00 74,55

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 8 S3 ADRIANA BEZERRA TOMAZ 1973 CIEDEF 9:58.12 0,00 37,56

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
DNS 1 2 S5 BEATRIZ CARDOSO SANTANA 1998 SESISP

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 4 S14 ADRIELI LÚCIA CARREIRA LEMES DOS SANTOS 2002 INSTITUTO ATHLON 3:37.11 0,00 57,44
2º 1 0 S14 CAROLINE PEREIRA SIQUEIRA 1999 ADES 3:48.00 0,00 54,70
3º 1 5 S14 LARISSA APARECIDA RIBEIRO COURBASSIER 1995 INSTITUTO ATHLON 3:51.73 0,00 53,82
4º 1 6 S14 ISABELLA LUIZA GUILHERMETE GUAZZELLI 2003 CASM 4:23.24 0,00 47,38
5º 1 3 S14 LARISSA STEPHANIE PELARIN 1996 INSTITUTO ATHLON 4:43.51 0,00 43,99
6º 1 7 S14 CAMILA OLIVEIRA ALTENFELDER SILVA 1997 INSTITUTO ATHLON 5:06.70 0,00 40,66

16ª PROVA - 200 LIVRE MASC S1-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 4 S3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 APANASC 6:07.92 0,00 54,41

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 2 9 S4 LUCAS TADEU SILVA SIQUEIRA 1993 SESISP 4:22.73 0,00 65,12
2º 2 0 S4 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 4:28.73 0,00 63,67

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 5 S5 GUSTAVO HENRIQUE COSTA DE LIMA 2001 INSTITUTO ATHLON 7:12.92 0,00 34,14

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 2 4 S14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 2:33.79 0,00 73,90
2º 2 5 S14 FELIPE TROMBINI CAMARGO 2005 ACEDEP 2:36.39 0,00 72,68
3º 2 3 S14 HENRIQUE VIEIRA SHIMURA RUIZ 2001 ACEDEP 3:00.62 0,00 62,93
4º 2 6 S14 PEDRO BROETTO AZANHA 2000 SESISP 3:07.43 0,00 60,64
5º 2 2 S14 DEIVDI DE MELO GONÇALVES 2004 JR-SP 3:14.21 0,00 58,52
6º 1 3 S14 KAUAN ALVES BITTENCOURT 2005 JR-SP 3:14.32 0,00 58,49
7º 2 7 S14 SAMUEL SANTIAGO PEREIRA VIEIRA 2004 INSTITUTO ATHLON 3:24.44 0,00 55,59
8º 2 8 S14 WESLEI GONCALVES 1990 ACEDEP 3:39.53 0,00 51,77
9º 1 7 S14 DANIEL PEREIRA SIQUEIRA 1991 ADES 3:46.65 0,00 50,15
10º 2 1 S14 HENRIQUE RODRIGUES ANTUN 1998 ACEDEP 3:50.66 0,00 49,27
DNS 1 6 S14 KAÍQUE AUGUSTO PINCELA 1995 JUNDIAÍ
DNS 1 2 S14 MARCELO DO DIVINO 1982 APA

18ª PROVA - 400 LIVRE FEM S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 1 4 S7 GEOVANNA AMADUCI LOPES DA SILVA 2009 INSTITUTO ATHLON 6:53.21 0,00 73,81

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 3 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 6:54.08 0,00 69,83
2º 1 5 S8 HELENA DO ESPIRITO SANTO 2007 ADES 7:16.80 0,00 66,20

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 1 S9 KARINA APARECIDA DA SILVA 1980 INSTITUTO ATHLON 9:49.42 0,00 46,44
2º 1 2 S9 ROSANA APARECIDA SELICANI MAGALHAES 1966 INSTITUTO ATHLON 10:01.92 0,00 45,48
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20ª PROVA - 400 LIVRE MASC S6-S13 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 2 6 S6 ARTHUR BARBOZA DA SILVA 2005 INSTITUTO ATHLON 10:49.46 0,00 45,51

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 2 5 S8 GABRIEL TANAJURA LEMOS 1997 CIEDEF 6:44.17 0,00 65,64
2º 2 3 S8 CRISTIANO SOUZA SILVA 1981 CIEDEF 8:35.85 0,00 51,43
3º 2 7 S8 ROGERIO MARCELINO LOPES 1982 AJEP 8:51.61 0,00 49,91
4º 2 2 S8 HENRIQUE ALEIXO DA SILVA 1985 INSTITUTO ATHLON 9:47.43 0,00 45,17

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 7 S9 FELIPE GOMES DE OLIVEIRA 1982 ADES 6:37.15 0,00 63,59
2º 2 8 S9 FRANCISCO PACIFICO AROUCA 1966 APEJAC 10:29.39 0,00 40,13
DNS 2 1 S9 ALEXANDRE MARTINS DA SILVA 1975 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 2 4 S10 MATHEUS SILVA SALUSTIANO 1995 AJEP 5:57.63 0,00 67,94
2º 1 6 S10 MARCOS PERES LOPES 1967 SERC 8:57.20 0,00 45,23
3º 1 8 S10 FERNANDO LUIS DAMASCENO 1988 INSTITUTO ATHLON 9:25.78 0,00 42,94

22ª PROVA - 50 BORBOLETA FEM S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 2 S5 MARIANA FOGLIETTO CINTRA 2010 ADES 1:25.41 0,00 49,09

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 1 S6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 1:12.73 0,00 48,90

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 1 0 S7 ANA CLARA DA SILVA WANSOVIS 2007 ADV-VALE 2:03.68 0,00 27,49

23ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 3 S3 MIGUEL HORÁCIO DELAFIORI 2004 UNIMAR 1:30.99 0,00 55,32

24ª PROVA - 50 BORBOLETA MASC S1-S7 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 1 8 S4 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 1:24.32 0,00 50,39
2º 1 5 S4 GUILHERME DA SILVA CARVALHO 1990 SERC 1:24.51 0,00 50,28

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 1 6 S6 IGOR DOS SANTOS SAMPAIO VASCONCELOS 2001 SESISP 46.68 0,00 65,85

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 1 7 S7 RENATO DE MACEDO 1987 SERC 46.79 0,00 61,97
2º 1 4 S7 LEANDRO SWINERD REGIANI CHAVES 1979 SERC 50.01 0,00 57,98

26ª PROVA - 100 BORBOLETA FEM S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
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Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 5 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 1:59.84 0,00 58,95

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 3 S9 LARISSA LOPES DA COSTA 2009 ADV-VALE 3:00.97 0,00 36,02

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 4 S14 MARIANA HILLESHEIM DUQUE 2006 SESISP 1:26.61 0,00 74,22

27ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 9 S14 THOMAZ MAZZO MOREIRA 2003 UNIITALO 1:22.71 0,00 66,70

28ª PROVA - 100 BORBOLETA MASC S8-S14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 1 4 S8 ARTHUR ANTONIASSI SOUZA 2008 INSTITUTO ATHLON 1:13.84 0,00 82,97

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 3 S10 MATHEUS SILVA SALUSTIANO 1995 AJEP 1:24.85 0,00 65,10
2º 1 5 S10 ERICK ROGÉRIO DE SOUZA 2005 SESISP 1:30.39 0,00 61,11
DQL 1 2 S10 FELIPE KALEBE VIEIRA DA SILVA 2006 ADES

CLASSE: S14 (INTELECTUAL)   
1º 1 6 S14 MATEUS PEREIRA DA SILVA 1996 AJEP 1:37.44 0,00 56,62
2º 1 8 S14 WESLEI GONCALVES 1990 ACEDEP 2:04.67 0,00 44,25
DQL 1 7 S14 HENRYQUE BORBA MARTINHO MONTEIRO 2004 CIEDEF
DQL 1 0 S14 SAMUEL SANTIAGO PEREIRA VIEIRA 2004 INSTITUTO ATHLON
DNS 1 1 S14 KAÍQUE AUGUSTO PINCELA 1995 JUNDIAÍ

33ª PROVA - 50 LIVRE FEM S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 5 S3 ADRIANA BEZERRA TOMAZ 1973 CIEDEF 2:26.74 0,00 31,23

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 2 9 S4 ANA CLAUDIA ROCHA LISA 2000 ADES 1:40.06 0,00 38,35

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 2 7 S5 MARIANA FOGLIETTO CINTRA 2010 ADES 1:06.09 0,00 53,77
2º 1 3 S5 KEMLLY CRISTINA DA SILVA 2001 SERC 1:40.70 0,00 35,29
DNS 2 2 S5 BEATRIZ CARDOSO SANTANA 1998 SESISP

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 3 3 S6 TALINE MARIANE DOS ANJOS 1997 SESISP 45.50 0,00 73,04
2º 3 8 S6 MARCELA SACILOTTO CORREA E CASTRO

SILVA
2009 INSTITUTO ATHLON 52.02 0,00 63,88

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
1º 3 1 S7 CAROLINE SANTOS RODRIGUES SILVA 2005 SERC 49.84 0,00 65,01
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2º 3 0 S7 JULIA SAMIRA DE SOUZA SOFIA 2005 INSTITUTO ATHLON 50.12 0,00 64,65
3º 3 9 S7 LUCIANA BEZERRA DA SILVA 1978 SERC 56.34 0,00 57,51
4º 2 6 S7 ANA CLARA DA SILVA WANSOVIS 2007 ADV-VALE 1:08.38 0,00 47,39
5º 2 1 S7 CATARINA LIMA DE OLIVEIRA 2000 CIEDEF 1:21.49 0,00 39,76
6º 2 0 S7 LILIAM ELIZABETH LOPES DAMICO 1978 AJEP 1:30.00 0,00 36,00

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 3 5 S8 HELENA DO ESPIRITO SANTO 2007 ADES 40.49 0,00 73,95
2º 3 4 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 40.61 0,00 73,73

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 3 6 S9 YASMIN SANTOS CAMARGO 2007 SESISP 42.27 0,00 66,19
2º 3 7 S9 MARIA EDUARDA MAMEDE NOVATO 2005 SESISP 45.76 0,00 61,14
3º 2 5 S9 DAMARIS ARAUJO ALVES 1995 SESISP 57.33 0,00 48,80
4º 2 4 S9 KARINA APARECIDA DA SILVA 1980 INSTITUTO ATHLON 59.06 0,00 47,37
5º 2 3 S9 ROSANA APARECIDA SELICANI MAGALHAES 1966 INSTITUTO ATHLON 1:02.79 0,00 44,56
6º 2 8 S9 LAURA ALMEIDA DA CRUZ 2008 CIEDEF 1:36.07 0,00 29,12

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 3 2 S10 FRANCINE CRISTINA DA SILVA GOES 1987 INSTITUTO ATHLON 42.81 0,00 64,61

CLASSE: S12 (VISUAL)   
1º 1 4 S12 SANDRA REGINA MARINS DA CRUZ 1977 CIEDEF 1:57.84 0,00 23,06

34ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 5 S3 MIGUEL HORÁCIO DELAFIORI 2004 UNIMAR 1:17.30 0,00 54,90

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 1 4 S10 JOSE ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR 1987 UMJ 31.34 0,00 74,80
DNS 1 3 S10 LUIS FERNANDO DOS SANTOS 2003 UNIPLAN - CRUZEIRO

DO SUL

35ª PROVA - 50 LIVRE MASC S1-S13 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 2 8 S3 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA 2006 SERC 1:08.36 0,00 62,08
2º 2 4 S3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 APANASC 1:19.81 0,00 53,17

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 3 3 S4 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 51.15 0,00 72,34
2º 3 0 S4 LUCAS TADEU SILVA SIQUEIRA 1993 SESISP 54.31 0,00 68,13
3º 2 2 S4 LUCAS DE ASSIS CORREA 2006 SESISP 1:17.98 0,00 47,45
4º 2 7 S4 GUILHERME DA SILVA CARVALHO 1990 SERC 1:25.68 0,00 43,19

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 3 9 S5 MARCELO MALAQUIAS DOS SANTOS 1974 SERC 1:03.40 0,00 48,85
2º 2 6 S5 PHELLIPE ARAUJO CETTO DE CAMARGO 2007 CIEDEF 1:13.94 0,00 41,89
3º 2 1 S5 GABRIEL TAKEMOTO DEL NERO 1994 CIEDEF 1:29.17 0,00 34,73
4º 2 3 S5 GUSTAVO HENRIQUE COSTA DE LIMA 2001 INSTITUTO ATHLON 1:38.93 0,00 31,31
5º 2 0 S5 KAIO CESAR ALEXANDRE DE SOUSA 1990 CIEDEF 1:54.35 0,00 27,09

CLASSE: S6 (FÍSICA)   
1º 3 4 S6 IGOR DOS SANTOS SAMPAIO VASCONCELOS 2001 SESISP 46.13 0,00 63,09
2º 3 2 S6 ARTHUR BARBOZA DA SILVA 2005 INSTITUTO ATHLON 51.47 0,00 56,54
3º 2 5 S6 PEDRO BARRETO PONTES 2006 SERC 56.80 0,00 51,24

CLASSE: S7 (FÍSICA)   
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1º 4 5 S7 RENATO DE MACEDO 1987 SERC 36.33 0,00 75,78
2º 4 7 S7 SERGIO MURILO DE JESUS FERREIRA 1989 INSTITUTO ATHLON 37.53 0,00 73,36
3º 1 4 S7 LEANDRO SWINERD REGIANI CHAVES 1979 SERC 42.79 0,00 64,34
4º 1 5 S7 ALLYSON VICTOR PINHEIRO LIMA SOUZA 2006 ADPC 46.45 0,00 59,27
5º 2 9 S7 ARTHUR DE PAULA FRANCISCO SILVA 2010 INSTITUTO ATHLON 49.45 0,00 55,67
6º 3 8 S7 PAULO ROBERTO DA SILVA TAVARES 1989 CIEDEF 55.09 0,00 49,97

CLASSE: S8 (FÍSICA)   
1º 4 4 S8 ARTHUR ANTONIASSI SOUZA 2008 INSTITUTO ATHLON 30.76 0,00 85,21
2º 4 9 S8 BRENO FRANCO PINHEIRO 2004 SESISP 42.92 0,00 61,07
3º 1 6 S8 ROGERIO MARCELINO LOPES 1982 AJEP 45.41 0,00 57,72
4º 3 5 S8 HENRIQUE ALEIXO DA SILVA 1985 INSTITUTO ATHLON 49.46 0,00 53,00
5º 1 3 S8 CHARLES JUNGLES NISZ LOURENÇO 1980 SERC 57.04 0,00 45,95

CLASSE: S9 (FÍSICA)   
1º 1 1 S9 FELIPE GOMES DE OLIVEIRA 1982 ADES 37.02 0,00 66,12
2º 4 6 S9 GUILHERME NASCIMENTO DOS SANTOS 2007 SESISP 37.29 0,00 65,64
3º 4 1 S9 ALEXANDRE MARTINS DA SILVA 1975 INSTITUTO ATHLON 39.81 0,00 61,49
4º 1 2 S9 MARCELO CAMARGO 1968 CIEDEF 40.77 0,00 60,04
5º 4 8 S9 MARCEL GONÇALVES 1966 SERC 41.99 0,00 58,29
6º 4 0 S9 ANDERSON COSTA LEITE PEREIRA 1985 SERC 42.04 0,00 58,23
7º 1 7 S9 JOHRAN FEITOZA LOPES NUNES 2009 ADV-VALE 56.02 0,00 43,69

CLASSE: S10 (FÍSICA)   
1º 4 3 S10 FELIPE KALEBE VIEIRA DA SILVA 2006 ADES 36.44 0,00 64,33
2º 4 2 S10 LUCAS REZENDE DA SILVA 2008 CIEDEF 37.72 0,00 62,15
3º 3 7 S10 MARCOS PERES LOPES 1967 SERC 46.75 0,00 50,15
4º 3 6 S10 FERNANDO LUIS DAMASCENO 1988 INSTITUTO ATHLON 52.20 0,00 44,91

CLASSE: S11 (VISUAL)   
DNS 3 1 S11 MATHEUS ITALO DA SILVA 1992 INSTITUTO ATHLON

CLASSE: S13 (VISUAL)   
1º 1 8 S13 GUSTAVO DE ASSIS CORREA 2006 SESISP 32.12 0,00 73,50
DNS 1 0 S13 LUCAS STANGUINE DE CARVALHO 2003 GNU

36ª PROVA - 150 MEDLEY MASC SM1-SM4 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM3 (FÍSICA)   
1º 1 3 SM3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 APANASC 6:09.14 0,00 46,32

CLASSE: SM4 (FÍSICA)   
1º 1 5 SM4 LUCAS TADEU SILVA SIQUEIRA 1993 SESISP 3:52.10 0,00 63,68
2º 1 4 SM4 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 4:08.49 0,00 59,48

38ª PROVA - 200 MEDLEY FEM SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM5 (FÍSICA)   
1º 1 4 SM5 MARIANA FOGLIETTO CINTRA 2010 ADES 6:32.12 0,00 51,83

CLASSE: SM6 (FÍSICA)   
1º 2 1 SM6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 5:38.38 0,00 52,98

CLASSE: SM7 (FÍSICA)   
1º 2 6 SM7 GEOVANNA AMADUCI LOPES DA SILVA 2009 INSTITUTO ATHLON 4:01.41 0,00 72,26

CLASSE: SM8 (FÍSICA)   
1º 2 3 SM8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 4:04.39 0,00 65,87
2º 2 7 SM8 HELENA DO ESPIRITO SANTO 2007 ADES 4:51.35 0,00 55,26
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CLASSE: SM10 (FÍSICA)   
1º 1 5 SM10 FRANCINE CRISTINA DA SILVA GOES 1987 INSTITUTO ATHLON 4:46.66 0,00 51,25

CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)   
1º 2 4 SM14 MARIANA HILLESHEIM DUQUE 2006 SESISP 3:04.15 0,00 76,03
2º 2 5 SM14 SOARYELLY FLORENTINO DA COSTA 2001 JR-SP 3:52.56 0,00 60,20
3º 2 2 SM14 KELLY DA SILVA ANTUNES 1981 JR-SP 4:16.70 0,00 54,54
4º 1 3 SM14 CAROLINE PEREIRA SIQUEIRA 1999 ADES 4:34.82 0,00 50,95
DQL 2 8 SM14 HELENA CRISTINA DE MORAES FRANCA 1990 ACEDEP

39ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)   
1º 1 8 SM14 THOMAZ MAZZO MOREIRA 2003 UNIITALO 2:55.39 0,00 73,45

40ª PROVA - 200 MEDLEY MASC SM5-SM14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SM9 (FÍSICA)   
1º 1 1 SM9 FELIPE GOMES DE OLIVEIRA 1982 ADES 4:18.15 0,00 52,06

CLASSE: SM10 (FÍSICA)   
1º 1 4 SM10 ERICK ROGÉRIO DE SOUZA 2005 SESISP 3:02.57 0,00 70,72
2º 1 7 SM10 FELIPE KALEBE VIEIRA DA SILVA 2006 ADES 4:25.92 0,00 48,56

CLASSE: SM14 (INTELECTUAL)   
1º 1 5 SM14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 3:07.90 0,00 68,56
2º 1 6 SM14 HENRIQUE VIEIRA SHIMURA RUIZ 2001 ACEDEP 3:11.03 0,00 67,44
3º 1 3 SM14 FELIPE TROMBINI CAMARGO 2005 ACEDEP 3:11.28 0,00 67,35
4º 1 2 SM14 MATEUS PEREIRA DA SILVA 1996 AJEP 3:46.12 0,00 56,97

42ª PROVA - 50 COSTAS FEM S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S2 (FÍSICA)   
1º 1 5 S2 MARIA VITORIA DA SILVA LEAL 2001 SESISP 1:32.17 0,00 69,10

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
1º 1 2 S3 ADRIANA BEZERRA TOMAZ 1973 CIEDEF 2:31.32 0,00 35,34

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 1 3 S4 ANA CLAUDIA ROCHA LISA 2000 ADES 1:40.41 0,00 47,81

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 6 S5 MARIANA FOGLIETTO CINTRA 2010 ADES 1:33.40 0,00 42,93
2º 1 7 S5 KEMLLY CRISTINA DA SILVA 2001 SERC 1:42.93 0,00 38,96
DNS 1 4 S5 BEATRIZ CARDOSO SANTANA 1998 SESISP

44ª PROVA - 50 COSTAS MASC S1-S5 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: S3 (FÍSICA)   
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1º 1 5 S3 ELTON JOAQUIM DE SOUSA 1986 APANASC 1:21.28 0,00 54,82
2º 1 2 S3 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA 2006 SERC 1:30.39 0,00 49,30

CLASSE: S4 (FÍSICA)   
1º 1 4 S4 THALES ROBERTO OLIVEIRA BEZERRA 1984 INSTITUTO ATHLON 57.06 0,00 73,20
2º 1 6 S4 GUILHERME DA SILVA CARVALHO 1990 SERC 1:44.82 0,00 39,85

CLASSE: S5 (FÍSICA)   
1º 1 3 S5 PHELLIPE ARAUJO CETTO DE CAMARGO 2007 CIEDEF 1:19.74 0,00 41,72
2º 1 8 S5 GUSTAVO HENRIQUE COSTA DE LIMA 2001 INSTITUTO ATHLON 1:41.17 0,00 32,88
3º 1 1 S5 GABRIEL TAKEMOTO DEL NERO 1994 CIEDEF 1:53.96 0,00 29,19
4º 1 7 S5 KAIO CESAR ALEXANDRE DE SOUSA 1990 CIEDEF 1:53.98 0,00 29,19

47ª PROVA - 100 PEITO FEM SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB4 (FÍSICA)   
DNS 1 5 SB4 BEATRIZ CARDOSO SANTANA 1998 SESISP

CLASSE: SB5 (FÍSICA)   
1º 2 3 SB5 TALINE MARIANE DOS ANJOS 1997 SESISP 2:08.75 0,00 77,30
2º 1 2 SB5 MARIANA FOGLIETTO CINTRA 2010 ADES 4:09.16 0,00 39,94

CLASSE: SB6 (FÍSICA)   
1º 2 8 SB6 MARCELA SACILOTTO CORREA E CASTRO

SILVA
2009 INSTITUTO ATHLON 2:35.70 0,00 59,90

2º 1 4 SB6 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 1996 TCC 3:18.38 0,00 47,01

CLASSE: SB8 (FÍSICA)   
1º 2 1 SB8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO 1994 INSTITUTO ATHLON 2:37.32 0,00 49,54
2º 2 9 SB8 HELENA DO ESPIRITO SANTO 2007 ADES 2:43.03 0,00 47,80
3º 1 3 SB8 LAURA ALMEIDA DA CRUZ 2008 CIEDEF 3:18.05 0,00 39,35

CLASSE: SB9 (FÍSICA)   
1º 2 2 SB9 LARISSA LOPES DA COSTA 2009 ADV-VALE 2:19.51 0,00 52,40

CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)   
1º 2 4 SB14 SOARYELLY FLORENTINO DA COSTA 2001 JR-SP 1:44.05 0,00 70,88
2º 2 5 SB14 ADRIELI LÚCIA CARREIRA LEMES DOS SANTOS 2002 INSTITUTO ATHLON 1:49.27 0,00 67,49
3º 2 6 SB14 KELLY DA SILVA ANTUNES 1981 JR-SP 2:05.93 0,00 58,57
4º 1 7 SB14 CAROLINE PEREIRA SIQUEIRA 1999 ADES 2:19.62 0,00 52,82
5º 2 7 SB14 LARISSA APARECIDA RIBEIRO COURBASSIER 1995 INSTITUTO ATHLON 2:23.12 0,00 51,53
6º 2 0 SB14 HELENA CRISTINA DE MORAES FRANCA 1990 ACEDEP 2:36.46 0,00 47,14
7º 1 6 SB14 LARISSA STEPHANIE PELARIN 1996 INSTITUTO ATHLON 3:16.12 0,00 37,61

48ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 UNIVERSITÁRIA - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB9 (FÍSICA)   
DNS 1 6 SB9 LUIS FERNANDO DOS SANTOS 2003 UNIPLAN - CRUZEIRO

DO SUL

49ª PROVA - 100 PEITO MASC SB4-SB14 MEETING - FINAL DIRETA (21/06/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

CLASSE: SB4 (FÍSICA)   
1º 2 6 SB4 LUCAS DE ASSIS CORREA 2006 SESISP 3:10.39 0,00 49,97
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2º 2 2 SB4 GUSTAVO HENRIQUE COSTA DE LIMA 2001 INSTITUTO ATHLON 4:16.38 0,00 37,11

CLASSE: SB6 (FÍSICA)   
1º 3 8 SB6 SERGIO MURILO DE JESUS FERREIRA 1989 INSTITUTO ATHLON 1:46.85 0,00 74,50
2º 2 4 SB6 CRISTIANO SOUZA SILVA 1981 CIEDEF 2:45.67 0,00 48,05
3º 2 5 SB6 ARTHUR BARBOZA DA SILVA 2005 INSTITUTO ATHLON 2:53.15 0,00 45,97
4º 2 7 SB6 ALLYSON VICTOR PINHEIRO LIMA SOUZA 2006 ADPC 3:50.99 0,00 34,46

CLASSE: SB7 (FÍSICA)   
1º 2 3 SB7 HENRIQUE ALEIXO DA SILVA 1985 INSTITUTO ATHLON 3:25.71 0,00 35,61

CLASSE: SB8 (FÍSICA)   
1º 2 1 SB8 GABRIEL TANAJURA LEMOS 1997 CIEDEF 2:16.72 0,00 50,07
2º 2 8 SB8 ALEXANDRE MARTINS DA SILVA 1975 INSTITUTO ATHLON 2:30.74 0,00 45,41

CLASSE: SB9 (FÍSICA)   
1º 3 4 SB9 MATHEUS SILVA SALUSTIANO 1995 AJEP 1:33.14 0,00 71,04
2º 3 0 SB9 GUILHERME NASCIMENTO DOS SANTOS 2007 SESISP 1:45.68 0,00 62,61
3º 3 9 SB9 FELIPE KALEBE VIEIRA DA SILVA 2006 ADES 3:08.02 0,00 35,19

CLASSE: SB12 (VISUAL)   
1º 3 5 SB12 MAURICIO FELICIO 1978 APA 1:44.62 0,00 63,32

CLASSE: SB13 (VISUAL)   
1º 2 0 SB13 GUSTAVO DE ASSIS CORREA 2006 SESISP 1:45.04 0,00 61,00
DNS 1 4 SB13 LUCAS STANGUINE DE CARVALHO 2003 GNU

CLASSE: SB14 (INTELECTUAL)   
1º 3 3 SB14 CAIQUE AIMORE DOMINGUES FERNANDES 1992 JR-SP 1:37.67 0,00 65,38
2º 3 2 SB14 PEDRO BROETTO AZANHA 2000 SESISP 1:41.70 0,00 62,78
3º 3 6 SB14 HENRIQUE VIEIRA SHIMURA RUIZ 2001 ACEDEP 1:41.77 0,00 62,74
4º 3 7 SB14 FELIPE TROMBINI CAMARGO 2005 ACEDEP 1:42.69 0,00 62,18
5º 3 1 SB14 MATEUS PEREIRA DA SILVA 1996 AJEP 1:45.89 0,00 60,30
DQL 1 5 SB14 MARCELO DO DIVINO 1982 APA
DQL 1 3 SB14 DANIEL PEREIRA SIQUEIRA 1991 ADES
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